[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июля
	20
	09
	г.

	№
	56

	п. Шеркалы

Об утверждении Положения об организации
строительства муниципального жилищного

фонда  и создании условий для жилищного

строительства на территории сельского

поселения Шеркалы
 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации строительства муниципального жилищного фонда  и создании условий для жилищного строительства на территории сельского поселения Шеркалы.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                              Л.В. Мироненко

                                                                Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                                    сельского поселения Шеркалы

                                                                                   от  «08» июля 2009 г.  № _56_
Положение об организации строительства муниципального жилищного фонда  и создании условий для жилищного строительства на территории сельского поселения Шеркалы.

1. 0бщие  положения.
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 октября 2004 года 188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 27 декабря 2004 года №190-ФЗ и регулирует вопросы организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства на территории сельского поселения Шеркалы.
2. Основные цели и задачи организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства.
2.1.  Основной целью организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства является повышение качественного уровня проживания граждан и обеспечение условий для осуществления гражданами права на жилище на территории сельского поселения Шеркалы.
2.2.  Основными задачами организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства на территории сельского поселения Шеркалы являются:

1) обеспечение доступности получения и приобретения жилья;

2) поддержка индивидуального жилищного строительства;

3) улучшение качества новой застройки и уменьшение себестоимости строительства жилищного фонда посредством комплексной, опережающей жилищное строительство, ресурсо- и природосберегающей инженерной и транспортной подготовки под новое жилищное строительство; применение в жилищном строительстве новых технологий, материалов, проектов, уменьшающих себестоимость строительства;

4) эффективное, целевое и рациональное использование земельных ресурсов за счет разработки, в том числе корректировки под новые требования, и утверждение в установленном порядке генерального плана, правил землепользования и застройки, проектов планировки застраиваемых территорий сельского поселения Шеркалы.
5) Создание условий и реализация программ по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда; строительство жилья для предоставления на условиях социального найма.
3. Полномочия администрации сельского поселения Шеркалы по организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства.
3.1. Организация строительства муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства на территории сельского поселения Шеркалы.
3.2. Содействие развитию рынка недвижимости в жилищной сфере в целях создания необходимых условий для удовлетворения граждан в жилище, стимулирование жилищного строительства.
3.3. Разработка и реализация целевых программ по развитию жилищного строительства, улучшения жилищных условий граждан, проживающих на территории сельского поселения Шеркалы, создание условий для жилищного строительства.
3.4. Формирование земельных участков под строительство жилья.

3.5. Осуществление полномочий в соответствии с действующим законодательством РФ, ХМАО - Югры.
4. Финансовое обеспечение организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства.
4.1. Финансирование мероприятий по организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства на территории сельского поселения Шеркалы осуществляется за счет средств бюджета с.п. Шеркалы.